
Seletuskiri KohtlaJärve Linnavolikogu määruse „KohtlaJärve linna eelarvestrateegia
koostamise   ning   eelarve   koostamise,   vastuvõtmise,   avalikustamise   ja   täitmise   kord“
juurde.

KohtlaJärve   Linnavolikogu   29.   mai   2013.   a   määruse   nr   172   „KohtlaJärve   linna
eelarvestrateegia   koostamise   ning   eelarve   koostamise,   vastuvõtmise,   avalikustamise   ja
täitmise kord“ muutmine on tingitud seoses kohalike omavalitsuste tekkepõhisele eelarvetele
üleminekuga,   kuna   üleminek   ei   ole   ainult   tehniline   muudatus   vaid   muudab   arusaamist
eelarvest.   Muudatus   puudutab   nii   eelarve   põhitegevuse   tulude–   ja   kulude   arvestust   ja
investeerimistegevust,   kuidas   planeerida   ja   mida   võtta   arvesse   ja   kuidas   planeerida
investeerimistegevuse   kogusummat,   samuti   finantseerimistegevuse   kogusumma   leidmist.
Likviidsete varade muutus kajastatakse kas + või – märgiga.
Muudetud oli riigi raamatupidamise üldeeskirja, mis nimetati avaliku sektori finantsarvestuse
ja aruandluse juhendiks.
Eelarves kajastatakse summad täiseurodes, mis varem ei olnud märgitud.
Eelarves moodustatakse reservfond ja muud reservid, millest varem ei olnud korras kirjutatud.
Tekkepõhine eelarve näitab,  kui  palju  võib  võtta  rahalisi  kohustusi,  osta kaupu,  teenuseid
maksta palka või teha investeeringuid. Raha liikumine ei ole oluline. Tekkepõhine eelarve
annab ülevaate tegelikest rahalistest kohustustest viib eelarve ja raamatupidamise vastavusse.
Eelarves  peavad kajastuma sellised sissetulekud  ja  väljaminekud,  mille  puhul   liigub  raha.
Raamatupidamislike  tehinguid nagu amortisatsioon,  nõuete mahakandmine ei  pea eelarves
kinnitama.   Kõiki   majandustehinguid   kajastatakse   nende   toimumise   perioodis,   sõltumata,
millal nende eest arveldatakse. Põhitegevuse tuludes ei kajastata kasumit põhivara müügist.
Eelarves   kavandatakse   ka   sellised   tulud,   mis   laekuvad   pärast   eelarveaasta   lõppu   näiteks
detsembrikuu töötasudelt arvestatud tulumaksu  laekumine jaanuaris.
Põhitegevuse kuludes  ei  kajastata  amortisatsiooni   ja  ümberhindlusi.  Eelarves  ei  kavandata
selliseid väljamakseid, mille aluseks olnud kulud tekkisid enne eelarveaasta algust.
Investeerimistegevuse   eelarves   ei   kajastata   põhivara   soetuseks   saadavat   ja   antavat
mitterahalist   sihtfinantseerimist.   Investeeringud   planeeritakse   investeerimistegevuse
eelarveosa põhivara soetusena koos soetusega kaasneva käibemaksukuluga.
Õige   põhitegevuse   tulemi   saamiseks   tuleb   pöörata   tähelepanu   tuludekulude
vastavusprintsiibile. Tulude arvel tehtud kulud tuleb kajastada samas perioodis.
Üleminekul tekkepõhisele eelarvele võivad mõned väljaminekud kajastuda nii 2018. a kui ka
2019. a eelarves või ei kajastu kummagi aasta eelarves. Selliste tehingute kohta lisatakse info
eelarve eelnõule.
Lisati,  kuidas korraldatakse eelarve eelnõu koostamist, selle ajakava ja et eelarve kassalist
teenindamist teostab linnavalitsuse finantsteenistus.
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